PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 038/2021

AUTOR: Vereador JOSÉ NIVALCIR PINTO LIMA-PSDB

                                          Requeiremos á Mesa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário,
seja endereçado expediente desta Casa de Leis ao Excelentíssimo Senhor JEAN SÉRGIO CLAVISSO
FOGAÇA Digníssimo Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário de Viação e Obras Públicas FÁBIO
MELO, solicitando a Construção de um Redutor de Velocidade, Tipo Quebra-Molas na extensão do
Travessão da 7ª Linha que dá acesso da Região Laranja Lima, zona rural deste município.
                                      Plenário das Deliberações, 04 de Maio  de 2021.

                                                  Vereador JOSÉ NIVALCIR PINTO LIMA
                                                                               PSDB

                                           Justificativa: Senhor Presidente, Nobres Colegas: A referida região tem um
grande fluxo de trafegabilidade de Veículos Leves e Pesados, motociclistas, e máquinários agrícolas
principalmente, por se tratar de uma localidade com atividade lavoreira.
                                          Portanto, para garantir um tráfego seguro se faz necessário a construção do
redutor de velocidade defronte ao Condomínio Pantanal, assim irá  coibir o abuso de velocidade,
proporcionando mais segurança na extensão dos trechos supracitados .

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O